
   

strana -1- 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

SPOČÍVAJÍCÍ V PROVEDENÍ STAVBY 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel  Městys Ostrovačice 

sídlo:  náměstí Viléma Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice  

IČ / DIČ:  00377155 / Není plátce DPH 

bankovní spojení: 2141794309/0800 

zastoupený:  Ing. Tomášem Hájkem, starostou 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitel BBND GROUP s.r.o. 

sídlo: Veveří 102, 66481 Ostrovačice  

IČ / DIČ: 14212951 / Není plátce DPH 

bankovní spojení:  123-6107680277/0100 

zastoupený: Nikolou Strouhalovou, jednatelkou 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

společně také jako „smluvní strany“ 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

S ohledem na havárii vodovodu v prostorách mateřské školy ve 2NP budovy úřadu městyse, ke které došlo 

v časných ranních hodinách dne 15. 3. 2022, která výrazně poškodila kancelář starosty a sousední kancelář 

servovny a archivu, se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy o dílo uzavřené mezi nimi dne 16. 3. 2022. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) se mění původní rozsah díla „Rekonstrukce 

kanceláří Úřadu městyse Ostrovačice“ tak, že se oprava obou výše uvedených kanceláří včetně dodávky  

a instalace nového nábytku vyjímá z této smlouvy a bude řešena samostatnými objednávkami opravy 

havarijního stavu.  

 
Článek II. 

Změna Smlouvy o dílo 
 

Tímto dodatkem se mění ustanovení odst. 3.1 Smlouvy o dílo tak, že se celková cena díla snižuje o částku 

255 000 Kč a tento odstavec zní nově takto: 
 

3.1. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za celkovou dohodnutou cenu 

1 665 000 Kč (slovy Jeden milion šest set šedesát pět tisíc korun českých) bez DPH.  

Cena za dílo, která byla dohodnuta podle rozpočtu tvořícího přílohu této smlouvy, je stanovena jako 

konečná a bez souhlasu objednatele nesmí být zvýšena s výjimkou uvedenou v odst. 3.2. této smlouvy. 
 

Protože zhotovitel v souladu se Smlouvou o dílo vystavil fakturu na původní částku dle smlouvy, vystaví 

zhotovitel dobropis k této faktuře na částku 255 000 Kč, který obě smluvní strany započtou oproti původní 

vystavené faktuře na dílo.  
 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.  

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

a) Tento dodatek vznikl dohodou o celém jeho obsahu. 
 

b) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 
 

c) Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí ke všem právním úkonům, že si tento dodatek před 

jeho podpisem přečetli, že je uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

d) Tento dodatek schválilo Zastupitelstvo městyse Ostrovačice nadpoloviční většinou všech jeho členů na 

zasedání konaném dne 18. 5. 2022 pod číslem usnesení U 22-24/05. 

 

 
 



   

strana -2- 

 

e) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – rozpočet stavby. 
 

f) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

 

 

 

V Ostrovačicích dne 31. 5. 2022 

 

 

 

Ing. Tomáš Hájek v.r., starosta 

za objednatele  

 

 

 

Nikola Strouhalová v.r., jednatelka 

za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

strana -3- 

 

 

Příloha č. 1 – rozpočet stavby 
 

 
Původní cena dle 

Smlouvy o dílo v Kč 

Úprava ceny 

v Kč 

Nová cena po Dodatku  

č. 1 Smlouvy o dílo v Kč 

Bourací práce  

včetně odvozu odpadu na skládku 
115 000 - 15 000 100 000 

Stavební práce 550 000 - 20 000 530 000 

Elektro rozvody  

včetně nového rozvaděče 
195 000 - 10 000 185 000 

Sádrokartonové podhledy 100 000 - 15 000 85 000 

Pokládka koberců, vinylů a dlažby 

včetně materiálu 
140 000 - 20 000 120 000 

Skleněná příčka 120 000 0 120 000 

Hliníkové dveře do vstupní chodby 0 30 000 30 000 

Nový nábytek (dodávka a montáž) 550 000 - 205 000 345 000 

Vedlejší náklady 150 000 0 150 000 

CELKEM 1 920 000 - 255 000 1 665 000 

 


